O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei Muni-
cipal nº 5.026,  de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º -  Fica   aberto  o  Crédito Adicional  Suplementar,
no  valor   de R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais),
visando atender as despesas com Programa Fortalecimen-
to da Atenção Básica PAB Fixo – Obras e Instalações;  Pro-
grama Garantia de Assistência na Rede de Urgência e
Emergência MAC – Passagens e Despesas com Locomoções
e Sentenças Judiciais;

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei Muni-
cipal nº 5.026,  de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º  - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), visando atender as
despesas com o Programa de Olimpíada da Pessoa Defici-
ente – Material de Distribuição Gratuita, na Secretaria Munici-
pal de Esporte e Lazer, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
4.09.27.122.0066.2.045 33903200.71 417.061 R$         15.000,00

[...]

Prorroga e altera planilha de quantitativos e preços
unitários do contrato primitivo, relativo à obra de ampliação da
Unidade Básica de Saúde da Família Santa Cruz.
DATA DA ASSINATURA: 27 de fevereiro de 2014.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.
VALOR TOTAL: R$ 9.265,40 (nove mil, duzentos e sessenta e
cinco reais e quarenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.50.10.301.0169.2.019.4.4.9.0.
51.00.20 (NE Nº 50205-4, de 03/01/2014), no valor de R$ 5.207,14
(cinco mil, duzentos e sete reais e quatorze centavos),
4.50.10.301.0169.2.019.4.4.9.0.51.00.99 (NE Nº 50204-4, de 31/
01/2014), no valor de R$ 4.058,26 (quatro mil, cinquenta e oito
reais e vinte e seis centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1394/2013/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 016/2014/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa RENATA

[...]

SAÚDE DA FAMÍLIA - SF 18/02/14 624009-9 104/0197 R$   399.280,00

Volta Redonda, 26 de fevereiro de 2014.

Fernando Antônio Rodrigues de Almeida
Secretário Municipal de Governo

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.50.10.302.0166.2.010.4.4.9.0.
51.00.20 (NE Nº 50028-4, de 20/01/2014), no valor de R$ 23.382,41
(vinte e três mil, trezentos e oitenta e dois reais e quarenta e um
centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0854/2013/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 023/2014/FMS/SMS/PMVR

(TERMO ADITIVO Nº 09)

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a CRUZ VERMELHA

[...]

OBRA N.º 0150/2013-FURBAN/VR

PARTES: Fundo Comunitário de Volta Redonda e a empresa LDE
CONSTRUÇÕES LTDA – ME.
OBJETO: Alteração da planilha contratual de execução de recu-
peração de piso no pátio do Colégio Municipal João XXIII, Bairro
Retiro, em Volta Redonda/RJ.
VALOR: 12.576,30 (doze mil, quinhentos e setenta e seis reais
e trinta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.55.12.361.0027.2.013.4.4.
9.0.51.00.28
NOTA DE EMPENHO: 55043-4, de 07 de fevereiro de 2014.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso I, alíneas “a” e “b”, e § 1.° do
artigo 65, da Lei Federal n.° 8.666/93 e alterações posteriores.